MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 16 de maio de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 2080/19, de autoria do Vereador Cabo MAGAL VERRI, fomos
cientificados pelo Senhor Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana, que Rua Sôo
Bento faz parte do corredor de transporte coletivo urbano, com uma média de trafego
de 60 (sessenta) coletivos por hora. A implantação de lombo-faixa irá prejudicar o
sistema de transporte devido ao atraso nas linhas.

Ademais, comunica o Senhor Coordenador, que no
cruzamento entre a Rua Sôo Bento e Avenida José Bonifácio, já há a implantação de
semáforo, o que possibilita e pode ser usado na travessia dos pedestres.

para o que for necessário.

RB. (G. 36.342/1 9)

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposiçã<ç3

Atenciosamente,

(.·~
(J'\